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PROTOKÓŁ Nr LXIV/23 

z obrad LXIV Sesji Rady Powiatu Łowickiego 

odbytej w dniu 29 marca 2023 roku w sali konferencyjnej  

Starostwa Powiatowego w Łowiczu, ul. Stanisławskiego 30 a 

Ustawowa liczba Radnych     – 19 

Radnych obecnych podczas spotkania            – 19   

Lista obecności       – /Zał. Nr 1/ 

Nagranie z obrad Sesji RPŁ     – /Zał. Nr 2/ 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad LXIV Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

4. Przyjęcie wniosków do protokołów z LXI, LXII i LXIII Sesji Rady 

Powiatu Łowickiego.  

5. Stan ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Łowickiego. 

6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za 

rok poprzedni. 

7. Sprawozdanie z realizacji zadań zawartych w Rocznym Programie 

Współpracy na rok 2022 Powiatu Łowickiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

8. Informacja o sieci szkół ponadpodstawowych na terenie Powiatu 

Łowickiego w świetle prognoz demograficznych. 

9. Informacja o działalności sportowej w Powiecie Łowickim w 2022 

roku. 

10. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie ogłoszenia jednolitego 

tekstu uchwały w sprawie Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w 

Łowiczu. 

11. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie określenia zadań 

Powiatu Łowickiego, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

12. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr 

I/8/2018 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 29 listopada 2018 r. w 

sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
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13. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr 

XLVIII/329/2022 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 28 lutego 2022 r. w 

sprawie powierzenia Gminie Zduny prowadzenia zadań publicznych 

Powiatu Łowickiego z zakresu zarządu fragmentami dróg 

powiatowych nr 2706E, 2709E, 2710E, 2730E i 2731E znajdujących się 

w granicach administracyjnych Gminy Zduny. 

14. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie powierzenia Gminie 

Zduny prowadzenia zadań publicznych Powiatu Łowickiego z zakresu 

zarządu fragmentem drogi powiatowej Nr 2717E znajdującej się w 

granicach administracyjnych Gminy Zduny. 

15. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Łowickiego na 2023 rok. 

16. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr 

LXI/394/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 stycznia 2023 roku 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łowickiego na lata 2023-2036. 

17. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Łowickiego z działalności w okresie 

między sesjami.  

18. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego  

z działalności w okresie między sesjami.  

19. Wolne wnioski radnych i sprawy różne.  

20. Zakończenie obrad LXIV Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Ad. pkt 1 

Otwarcie obrad LXIV Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak witając Radnych i zaproszonych 

gości otworzył obrady LXIV Sesji Rady Powiatu. 

Ad. pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak poinformował, że w sesji bierze 

udział 19 Radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować 

i podejmować prawomocne decyzje. 
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Ad. pkt 3 

Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak poinformował, że porządek obrad 

wraz z materiałami Szanowni Radni otrzymali. Czy są uwagi do porządku obrad? 

Nie widzę. 

Ad. pkt 4 

Przyjęcie wniosków do protokołu z LXI, LXII i LXIII Sesji Rady Powiatu 

Łowickiego 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak poinformował, że protokół z LXI 

Sesji RPŁ został wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Czy są uwagi do protokołu 

z LXI Sesji Rady Powiatu Łowickiego? Nie widzę. Protokół z LXII Sesji RPŁ 

został wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Czy są uwagi do protokołu z LXII 

Sesji Rady Powiatu Łowickiego? Nie widzę. Protokół z LXIII Sesji RPŁ został 

wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Czy są uwagi do protokołu z LXIII Sesji 

Rady Powiatu Łowickiego? Nie widzę. 

Ad. pkt 5 

Stan ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Łowickiego. 

Komendant KPPSP w Łowiczu Arkadiusz Makowski przedstawił informację 

nt. stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Łowickiego /Zał. Nr 3/ 

oraz film pt. ,,Podsumowanie roku Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Łowiczu”. /Zał. Nr 4/ 

Komendant KPPSP w Łowiczu Arkadiusz Makowski: Szanowni Państwo, tak 

jak widzieliśmy w pigułce, jak wyglądają działania zarówno Państwowej Straży 

Pożarnej i Ochotniczej Straży Pożarnej, którzy są wszyscy związani tutaj z 

Powiatu Łowickiego, z tym, co tutaj Państwo zobaczyli. Ja jeszcze raz bardzo 

dziękuję Zarządowi Powiatu Łowickiego wraz tutaj ze Starostą, Wicestarostą, za 

wsparcie naszych działań. Dziękuję Panu Przewodniczącemu, Radzie Powiatu 

Łowickiego za to, że rozumiecie potrzeby ochrony przeciwpożarowej na terenie 

Powiatu Łowickiego i wszystkim dyrektorom instytucji, którzy współpracują z 

Państwową Strażą Pożarną. Dziękuję bardzo za współpracę, za ten ubiegły rok i 

myślę, że ten 2023 oprócz tego konfliktu na Ukrainie będzie spokojniejszy, a 
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współpraca będzie tak samo ścisła i na wysokim poziomie, jak do tej pory. Bardzo 

dziękuję. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękujemy bardzo. Czy są pytania 

do przedstawionej informacji? 

Radny Michał Śliwiński: Pan Komendant co prawda już wspomniał o tych 

szkoleniach, o które pytamy najczęściej na walnych zebraniach strażackich, ja 

wiem, że w pierwszej kolejności będą to przeszkoleni teraz druhowie ci, co są w 

KRS-ie tak, w Krajowym Systemie Ratownictwa, KSR, przepraszam, ale mam 

nadzieję, że tych szkoleń jak Komendant obiecał będzie więcej, bo mamy braki 

w młodzieży. Powyprowadzali się niektórzy i żeby chociaż to pouzupełniać. 

Dziękuję. 

Komendant KPPSP w Łowiczu Arkadiusz Makowski: Tak, jak mówiłem, 

staramy się aby tych szkoleń było jak najwięcej. Dodatkowo jeszcze w tym roku 

Komenda Wojewódzka wcisnęła nas w ten zapchany, może tak kolokwialnie 

powiem, kalendarz, jeszcze jest dodatkowo kurs podstawowy, będzie w lipcu, 

więc myślę, że te potrzeby, rozumiem te potrzeby i staramy się, aby tych kursów 

było naprawdę jak najwięcej. 

Radny Michał Śliwiński: Z tego co wiem to jest problem w Sieradzu, w tym 

naszym, a z tego, co się mówi, jest w województwie mazowieckim większa 

przepustowość i może mniej szkoleń. Nie można tego przerzucić na 

mazowieckie? 

Komendant KPPSP w Łowiczu Arkadiusz Makowski: Już rozmawiałem w tej 

kwestii z Komendantem Wojewódzkim. To nie jest takie proste, jeżeli chodzi o 

same procedury, później wysłania tych druhów tam. Natomiast jeszcze 

prawdopodobnie będzie uruchomiona na potrzeby szkolenia Ochotniczych Straży 

Pożarnych komora dymowa, która jest w Komendzie Miejskiej, która jest tak 

naprawdę tylko dla funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej, bo to my też 

raz w roku te testy sprawności fizycznej musimy przejść w komorze dymowej i 

tutaj no jest takie rozwiązanie, że jeszcze Komenda Miejska, która ma swoją 

komorę, będzie udostępniała na szkolenia. 

Radny Waldemar Krajewski: A ja już chciałem tradycyjnie z racji tego, że od 

ubiegłego roku mam przyjemność zasiadać w Zarządzie Oddziału Powiatowego, 

chciałbym podziękować Panu Komendantowi za tą roczną współpracę i mam 
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nadzieję, że no i cały Zarząd również, zresztą od niedawna Pan Komendant, jak i 

Pan Starosta również w tym Zarządzie się znajdują, chcieliśmy podziękować za 

tą współpracę, bo myślę, że ten rok ubiegły był bardzo bogaty w wydarzenia, a 

ten, który jest obecnie, też jest plan bardzo napięty i bardzo duży, więc 

chcielibyśmy podziękować za tą współpracę z całego serca i życzyć sobie, aby 

tak przebiegała, jak do tej pory. Na Pana Komendanta ręce też dla wszystkich 

funkcjonariuszy. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze pytania do 

przedstawionej informacji? Nie widzę. Ja w imieniu całej Rady Powiatu 

Łowickiego chciałem podziękować Panu Komendantowi za współpracę, 

wszystkim strażakom podziękować za Państwa służbę, dzięki której możemy 

czuć się bezpieczni, zawsze możemy na was liczyć. Tym bardziej, że sytuacje, 

które są w trakcie kolejnych lat, to sytuacje związane najpierw z pandemią, potem, 

teraz mamy wojnę na Ukrainie i zawsze Państwo jesteście do dyspozycji. 

Jesteśmy wam bardzo wdzięczni, dziękujemy. I jeszcze ze swojej strony tylko 

jedna taka moja prośba, uczestniczyłem w kilku spotkaniach strażaków, żeby 

wszelkiego rodzaju szkolenia organizować, jeżeli będzie to możliwe po południu, 

ponieważ zdarza się tak, że niekiedy są organizowane w trakcie dnia i niektórzy 

nie mogą uczestniczyć. Ja nie wiem czy to jest możliwe, ale to pojawiało się w 

trakcie tych spotkań, że niektórzy mówili, że wzięliby udział w takim szkoleniu, 

ale ponieważ jest to godzina czy 12:00 czy 13:00, to raczej im trudno z tym, żeby 

po prostu zwolnić się z pracy i wziąć udział. Ja powiem tylko tyle, że niekiedy po 

prostu podejrzewam, że nie można inaczej, ale jeżeli byłyby takie możliwości, to 

zauważyłem, taka prośba ze strony strażaków się pojawiła. Bardzo, bardzo 

jeszcze raz dziękujemy. Jeszcze proszę przekazać nasze tutaj podziękowania i 

gratulacje dla tych strażaków, o których Pan wspomniał, wyróżnionych, którzy 

no osiągnęli bardzo dobre wyniki, jeżeli chodzi o nasze województwo, zarówno 

jeden, jak i drugi to czołówka i proszę pogratulować i jeszcze raz życzyć, żeby 

dalej udawało się kontynuować te dobre, można powiedzieć wyniki, sukcesy. 

Dziękuję bardzo. 

Radny Waldemar Krajewski: Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Ja sobie jeszcze pozwolę raz wstać, 

ponieważ gościmy na naszej dzisiejszej sesji Panią Magdalenę Barlak – kustosza 

Powiatowej Biblioteki Publicznej w Łowiczu. Pani Magda została wyróżniona, 

ponieważ zajęła drugie miejsce w konkursie na Bibliotekarza Województwa 
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Łódzkiego, konkursie, w którym doceniono ponadstandardowe takie umiejętności 

działania pracowników poszczególnych bibliotek. Jesteśmy tutaj no dumni z tego 

sukcesu i chcielibyśmy Pani podziękować, pogratulować w imieniu całej Rady 

Powiatu Łowickiego i życzyć, żeby następnym razem czy w kolejnych latach 

udało się jeszcze wyżej. To pierwsze miejsce naprawdę jest bardzo blisko, ale 

cieszymy się na dziś z drugiego. Jeszcze raz bardzo serdecznie gratulujemy. 

Kustosz PBP w Łowiczu Magdalena Barlak: To wyróżnienie to tak naprawdę 

sukces całej Biblioteki i bardzo dziękuję Pani Dyrektor i koleżankom z pracy, 

które pomagają, wspierają i zachęcają do podejmowania nowych wyzwań. To jest 

także wyróżnienie dla naszych czytelników, bo to z myślą o nich i dla nich 

realizujemy wszystkie nasze działania. Dziękuję. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Ja sobie pozwolę jeszcze, miałem 

no takie stwierdzenie, które dla mnie też mnóstwo satysfakcji przynosi, że Pani 

Madzia jest mieszkanką naszej Gminy Domaniewice i to jest również dla mnie 

bardzo miłe. No troszkę prywaty pozwolę sobie, ale to jest mówię, powiem jak 

będę miał okazję o tym, że pochodzi z naszej Gminy Domaniewice. Jeszcze raz 

wielkie gratulacje. 

Ad. pkt 6 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za rok 

poprzedni. 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów Agnieszka Kopczyńska przedstawiła 

sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za rok 

poprzedni. /Zał. Nr 5/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję bardzo, czy są pytania? 

Radny Jerzy Wolski: Ja chciałbym wrócić do sprawozdania Pani sprzed roku, 

rozmawialiśmy o tym, że jest ogrom zadań, coraz więcej przybywa. Wiadomo, 

handel jest różny, roszczeniowość jest różna i w zasadzie chyba byliśmy wszyscy 

po tej dyskusji zgodni, że faktycznie pół etatu dla Powiatowego Rzecznika Praw 

Konsumenta to jest jednak zdecydowanie za mało. Rozmawialiśmy rok temu, to 

taka może nie deklaracja, ale widzimy, że po prostu nawet po tych cyferkach, 

które nam Pani przedstawiła za rok 2022, może nie wnioskuję, ale wracam do 

tematu Panie Starosto, być może, że pół etatu dla Rzecznika Powiatowego Praw 
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Konsumenckich jest w dalszym ciągu za mało. Proszę wziąć pod rozwagę, co by 

nie wzmocnić tego stanowiska. 

Radny Krystian Cipiński: Podpisuje się pod słowami przedmówcy. W tych 

czasach, kiedy coraz więcej zakupów odbywa się drogą internetową, więc jest 

łatwość w nabywaniu różnych przedmiotów, bądź usług, jest też łatwość 

zgłaszania różnych problemów drogą internetową, to faktycznie połówka etatu 

zdaje się być za mała, także jeżeli można, Szanowny Panie Starosto pochylić się 

nad tym problemem, no to ten etat faktycznie byłby w całości wskazany.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze pytania w 

przedmiocie sprawozdania? Nie widzę. Ja w imieniu Rady Powiatu Łowickiego 

chciałem Pani podziękować za tą roczną pracę. To, co powiedzieli przed chwilą 

radni, obowiązków jest coraz więcej, natomiast wiele osób dzięki Pani pomocy 

może rozwiązywać swoje problemy, bo nie każdy się orientuje w tych wszystkich 

przepisach prawnych. To właśnie rzecznik jest tym drogowskazem, wskazuje 

drogę jak należy postępować, żeby te swoje prawa, które każdy z nas ma, udało 

się wyegzekwować. Jesteśmy Pani bardzo wdzięczni i dziękujemy za tą pracę. 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów Agnieszka Kopczyńska: Ja również 

bardzo dziękuję i Staroście, moim przełożonym i Radzie i tu tylko nawiązując do 

wypowiedzi Pana Przewodniczącego powiem tak: staram się robić to, co robię z 

pasją, ponieważ lubię to. To jest, ta praca jest dla mnie również pasją. Nie jestem 

jedynym organem, który pomaga konsumentom. Jestem, tak jak mówię często 

konsumentom tak kolokwialnie, bo z ludźmi trzeba rozmawiać językiem takim 

codziennym, nieprawniczym, jestem troszeczkę jak lekarz pierwszego kontaktu. 

W niektórych sprawach kieruje konsumentów do instytucji, które można uznać za 

lekarzy specjalistów. Jakoś to razem w wielu przypadkach udaje się pomóc. Nie 

zawsze, ale jednak udaje się i to jest ta satysfakcja. Dziękuję. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Jeszcze raz bardzo Pani dziękujemy. 

Ad. pkt 7 

Sprawozdanie z realizacji zadań zawartych w Rocznym Programie 

Współpracy na rok 2022 Powiatu Łowickiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie. 
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Sekretarz Powiatu Agata Tracz przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań 

zawartych w Rocznym Programie Współpracy na rok 2022 Powiatu Łowickiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie. /Zał. Nr 6/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego sprawozdania? Nie widzę. 

Ad. pkt 8 

Informacja o sieci szkół ponadpodstawowych na terenie Powiatu Łowickiego 

w świetle prognoz demograficznych. 

Dyrektor Wydziału EKZ Ilona Wężowska przedstawiła informację o sieci 

szkół ponadpodstawowych na terenie Powiatu Łowickiego w świetle prognoz 

demograficznych. /Zał. Nr 7/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionej informacji? 

Radny Aleksander Frankiewicz: Dziękuję Pani Dyrektor. Rzeczywiście te 

nowe kierunki kształcenia są ważne i bardzo istotne, że nie ma powielania 

kierunków kształcenia. Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 4 w Łowiczu no 

bardzo tutaj odpowiedzialnie podszedł i myślę, że w dobie tego niżu, który nas 

już całkiem niedługo będzie czekał, demograficznego, pluralizm jest jak 

najbardziej potrzebny i wskazany jako czynnik decydujący przy tej ofercie 

kierunków kształcenia, dlatego tutaj wielki plus dla Szkoły Nr 4 w Łowiczu. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze pytania do 

przedstawionej informacji? Nie widzę. 

Ad. pkt 9 

Informacja o działalności sportowej w Powiecie Łowickim w 2022 roku. 

Dyrektor Wydziału EKZ Ilona Wężowska przedstawiła informację o 

działalności sportowej w Powiecie Łowickim  w 2022 roku. /Zał. Nr 8/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionej informacji? Nie widzę. Dziękuję Pani Dyrektor. 
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Ad. pkt 10 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały w sprawie Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu. 

Dyrektor Wydziału EKZ Ilona Wężowska przedstawiła projekt Uchwały RPŁ 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie Statutu Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Łowiczu. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Radny Michał Śliwiński: Znaczy ja tylko, bo tak mi się coś kojarzy, że niedawno 

też przyjmowaliśmy tekst jednolity. Dobrze kojarzę? Bo tak ze 3 miesiące temu 

chyba gdzieś… ? 

Dyrektor Wydziału EKZ Ilona Wężowska: Poprzedni tekst jednolity był 

podejmowany w grudniu 2021 roku i pierwsza zmiana, która nastąpiła była w 

marcu 2022 roku i według rozporządzenia o publikowaniu aktów, należy w ciągu 

roku od czasu pierwszej zmiany dokonać zmiany tekstu jednolitego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Czy są jeszcze pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. Dziękuję Pani Dyrektor. 

Opinia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, Porządku Publicznego i 

Bezpieczeństwa Obywateli – pozytywna. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem 

Uchwały RPŁ w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu. /Zał. Nr 9/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 18 Radnych RPŁ, 

obecny niegłosujący K. Figat/: 

Za     – 18 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr LXIV/412/2023 RPŁ w sprawie ogłoszenia jednolitego 

tekstu uchwały w sprawie Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu.         

/Zał. Nr 10/ 
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Ad. pkt 11 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie określenia zadań Powiatu 

Łowickiego, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

Dyrektor PCPR w Łowiczu Magdalena Balcerak przedstawiła projekt 

Uchwały RPŁ w sprawie określenia zadań Powiatu Łowickiego, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. Dziękuję Pani Dyrektor. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna. 

Opinia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, Porządku Publicznego i 

Bezpieczeństwa Obywateli – pozytywna. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem 

Uchwały RPŁ w sprawie określenia zadań Powiatu Łowickiego, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2023 roku. /Zał. Nr 11/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 18 Radnych RPŁ, 

obecny niegłosujący K. Figat/: 

Za     – 18 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr LXIV/413/2023 RPŁ w sprawie określenia zadań Powiatu 

Łowickiego, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. /Zał. Nr 12/ 

Ad. pkt 12 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr I/8/2018 

Rady Powiatu Łowickiego z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie powołania 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Informuję, że związku z objęciem 

funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego, Pan Zbigniew 

Kuczyński złożył rezygnację z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji. W związku z tym należy uzupełnić skład tej Komisji. Zgodnie z ustawą  

o samorządzie powiatowym w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzą 



11 

 

radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących 

funkcje, o których mowa w art. 14 ust. 1 (przewodniczący rady, 

wiceprzewodniczący rady) oraz członkowie zarządu. Proszę o zgłaszanie 

kandydatów. 

Radny Janusz Michalak: Chciałbym zgłosić Radnego Tadeusza Kozioła. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Czy Radny Tadeusz Kozioł wyraża 

zgodę? 

Radny Tadeusz Kozioł: Jak najbardziej wyrażam zgodę. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze inne 

kandydatury? Nie widzę. W związku z tym przystępujemy do głosowania. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem 

Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr I/8/2018 Rady Powiatu Łowickiego z 

dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji. /Zał. Nr 13/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 18 Radnych RPŁ, 

obecny niegłosujący K. Figat/: 

Za     – 18 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr LXIV/414/2023 RPŁ zmieniającą Uchwałę Nr I/8/2018 Rady 

Powiatu Łowickiego z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak przedstawił Uchwałę Nr 

LXIV/414/2023 RPŁ zmieniającą Uchwałę Nr I/8/2018 Rady Powiatu 

Łowickiego z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. /Zał. Nr 14/ 

Radny Tadeusz Kozioł: Ja bardzo serdecznie chciałem podziękować Państwu 

Radnym za okazanie mi zaufania i powołanie mnie w skład Komisji, powołanie 

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Bardzo dziękuję. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękujemy bardzo. 

Ad. pkt 13 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr 

XLVIII/329/2022 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 28 lutego 2022 r. w 

sprawie powierzenia Gminie Zduny prowadzenia zadań publicznych 
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Powiatu Łowickiego z zakresu zarządu fragmentami dróg powiatowych nr 

2706E, 2709E, 2710E, 2730E i 2731E znajdujących się w granicach 

administracyjnych Gminy Zduny. 

Dyrektor PZDiT w Łowiczu Anna Gajek - Sarwa przedstawiła projekt 

Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr XLVIII/329/2022 Rady Powiatu 

Łowickiego z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie powierzenia Gminie Zduny 

prowadzenia zadań publicznych Powiatu Łowickiego z zakresu zarządu 

fragmentami dróg powiatowych nr 2706E, 2709E, 2710E, 2730E i 2731E 

znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy Zduny. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna. 

Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska – pozytywna. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem 

Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr XLVIII/329/2022 Rady Powiatu 

Łowickiego z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie powierzenia Gminie Zduny 

prowadzenia zadań publicznych Powiatu Łowickiego z zakresu zarządu 

fragmentami dróg powiatowych nr 2706E, 2709E, 2710E, 2730E i 2731E 

znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy Zduny. /Zał. Nr 15/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 16 Radnych RPŁ, 

obecni niegłosujący: K. Figat, A. Frankiewicz, Z. Kuczyński/: 

Za     – 16 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr LXIV/415/2023 RPŁ zmieniającą Uchwałę Nr 

XLVIII/329/2022 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie 

powierzenia Gminie Zduny prowadzenia zadań publicznych Powiatu Łowickiego 

z zakresu zarządu fragmentami dróg powiatowych nr 2706E, 2709E, 2710E, 

2730E i 2731E znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy Zduny. 

/Zał. Nr 16/ 

Ad. pkt 14 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie powierzenia Gminie Zduny 

prowadzenia zadań publicznych Powiatu Łowickiego z zakresu zarządu 



13 

 

fragmentem drogi powiatowej Nr 2717E znajdującej się w granicach 

administracyjnych Gminy Zduny. 

Dyrektor PZDiT w Łowiczu Anna Gajek – Sarwa przedstawiła projekt 

Uchwały RPŁ w sprawie powierzenia Gminie Zduny prowadzenia zadań 

publicznych Powiatu Łowickiego z zakresu zarządu fragmentem drogi 

powiatowej Nr 2717E znajdującej się w granicach administracyjnych Gminy 

Zduny. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna. 

Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska – pozytywna. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem 

Uchwały RPŁ w sprawie powierzenia Gminie Zduny prowadzenia zadań 

publicznych Powiatu Łowickiego z zakresu zarządu fragmentem drogi 

powiatowej Nr 2717E znajdującej się w granicach administracyjnych Gminy 

Zduny. /Zał. Nr 17/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 17 Radnych RPŁ, 

obecni niegłosujący: K. Figat, Z. Kuczyński/: 

Za     – 17 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr LXIV/416/2023 RPŁ w sprawie powierzenia Gminie Zduny 

prowadzenia zadań publicznych Powiatu Łowickiego z zakresu zarządu 

fragmentem drogi powiatowej Nr 2717E znajdującej się w granicach 

administracyjnych Gminy Zduny. /Zał. Nr 18/ 

Radny Michał Śliwiński: Panie Przewodniczący, bo tak powiem sprawnie idzie, 

ale moglibyśmy 10 minut przerwy zrobić teraz. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Ogłaszam 10-minutową przerwę. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak o godzinie 14:30 ogłosił przerwę w 

obradach LXIV Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak o godzinie 14:40 wznowił obrady 

LXIV Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 
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Ad. pkt 15 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Łowickiego na 2023 rok. 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz przedstawiła projekt Uchwały RPŁ w 

sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2023 rok. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem 

Uchwały RPŁ w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2023 rok.   

/Zał. Nr 19/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 19 Radnych 

RPŁ/: 

Za     – 15 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 4 

Podjęli Uchwałę Nr LXIV/417/2023 RPŁ w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Łowickiego na 2023 rok. /Zał. Nr 20/ 

Ad. pkt 16 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr 

LXI/394/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 stycznia 2023 roku w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego 

na lata 2023-2036. 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz przedstawiła projekt Uchwały RPŁ 

zmieniającej Uchwałę Nr LXI/394/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 

stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Łowickiego na lata 2023-2036. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna. 

Radni Rady Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem 

Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr LXI/394/2023 Rady Powiatu 
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Łowickiego z dnia 25 stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego na lata 2023-2036. /Zał. Nr 21/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 19 Radnych 

RPŁ/: 

Za     – 14 

Przeciw    – 3 

Wstrzymało się   – 2 

Podjęli Uchwałę Nr LXIV/418/2023 RPŁ zmieniającą Uchwałę Nr LXI/394/2023 

Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego na lata 2023-2036.      

/Zał. Nr 22/ 

Ad. pkt 17 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Łowickiego z działalności w okresie między 

sesjami. /Zał. Nr 23/ 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Sprawozdanie Państwo otrzymali, jeśli są 

pytania to bardzo proszę. 

Radny Michał Śliwiński: Szkoda, że nie ma Pana Dyrektora już Żywickiego, ale 

może Zarząd mi powie na czym ma polegać ten program Branżowe Centrum 

Umiejętności w dziedzinie przemysłu energetycznego w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych Nr 1 im. 10 Pułku Piechoty w Łowiczu, to jest takie jedno 

pytanie. Drugie pytanie, bo tak widziałem tutaj mamy zakup sprzętu dla szpitala, 

w doniesieniach medialnych jak Pan Starosta przedstawiał było widać rezonans, 

co z tym rezonansem dla szpitala? To jest drugie pytanie i trzecie pytanie, jeżeli 

można, udzielamy znowu pożyczki szpitalowi 250 000,00 zł, wcześniej tam było 

300 000,00 zł tak, w zeszłym roku tak, jaki jest powód tego, jakie mamy 

oprocentowanie, jakie zasady? Bo wiemy o tym, cały czas przypominamy, że 

strata dla szpitala nie została pokryta wcześniej, tak. Dziękuję. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Ja może bardzo szybko odpowiem na to 

pierwsze pytanie. Chodzi o to, że jest możliwość sięgnięcia po duże środki na 

takie właśnie centra edukacyjne i Pan Dyrektor Żywicki tutaj zaproponował nam 

takie laboratorium z zakresu elektryki i elektroniki, natomiast, żeby to złożyć ten 

wniosek potrzebne jest znalezienie firm, które będą pośredniczyć, bo to ma być 

takie partnerstwo pomiędzy szkołami, samorządem, lokalnymi przedsiębiorcami 

i do tego jeszcze są firmy, które zajmują się tymi programami. No podchodzimy 

do tego tak, że spróbujemy czy coś się uda nam zrobić. Natomiast generalnie 

biorąc pod uwagę to, jakie są wymagania tam przy tym projekcie, no to takie 



16 

 

szanse są takie sobie na pozyskanie środków na to Centrum. Nie wiem czy to 

satysfakcjonuje Pana Radnego ta odpowiedź. 

Wicestarosta Łowicki Piotr Malczyk: Więc pierwszy temat, jeżeli chodzi o 

udzielenie pożyczki, to właśnie ta sesja nadzwyczajna, którą mieliśmy ostatnio, 

była w tym temacie, więc tam o tym temacie rozmawialiśmy. Natomiast jeżeli 

chodzi o zakup sprzętu medycznego i co do rezonansu sprawa wygląda tak, że 

podjęliśmy decyzję i Państwu ją przekazywaliśmy na sesji wtedy, kiedy 

zmienialiśmy zakres pod kątem zakupu rezonansu. Rezonans nie był zakupiony z 

powodu tego, że urodziły się nowe problemy, które trzeba było zneutralizować, 

takie jak kotłownia, która w tym momencie umowa jest podpisana i trzeba ją 

szybko wyremontować, pierwszy etap w tej chwili już się rozpoczyna, remont tej 

pierwszej części Izby Przyjęć, a także projektujemy SOR. Dodatkowo 

zakupiliśmy wtedy też na samym początku, jak zmieniliśmy ten zakres, rentgen, 

ponieważ był covid, badania rentgenowskie były priorytetem przy diagnostyce, 

ten rentgen musiał być zakupiony, więc dlatego też taka decyzja była podjęta, 

radni wszyscy byli informowani, bo to też było w tamtym roku. Jeżeli chodzi 

natomiast o przyszłość i o zakup rezonansu, to dyrekcja podejmuje rozmowy z 

firmami prywatnymi, ponieważ takie też, tak też to w naszych szpitalach 

ościennych działa, że firma prywatna instaluje sprzęt, wydzierżawia jakąś część 

szpitala i takie badania przeprowadza i w tej chwili dyrekcja prowadzi rozmowy 

i przedstawi nam czy jakaś firma będzie zainteresowana czy też nie. Na chwilę 

obecną te rozmowy są prowadzone. Jeżeli są jakieś pytania to proszę. 

Radny Michał Śliwiński: Znaczy Panie Starosto, akurat nie miałem możliwości 

być w tej sesji nadzwyczajnej, jest to w sprawozdaniu Zarządu, także prosiłbym, 

żeby Pan Starosta mi wyjaśnił na to pytanie 250 000,00 zł. Do tego rezonansu ja 

się odniosłem z publikacji medialnych, jak było chwalenie się na spotkaniu 

wewnętrznym PIS-u, że takie dofinansowanie dostaliśmy i dlatego zapytałem o 

ten rezonans. Jeżeli mogę jeszcze to tak, Zarząd opiniuje też wszystkie uchwały, 

które mamy na sesję i opiniuje też informacje na komisje stałe. I tutaj, jeżeli 

chodzi o informacje do komisji stałych, mam takie pytanie, jeżeli chodzi to czy 

Zarząd zapoznawał się z tym czy się nie zapoznawał? Informacje o planowanych 

wydarzeniach kulturalnych realizowanych przez instytucje kultury Powiatu 

Łowickiego w 2023 roku ze szczególnym uwzględnieniem nakładów 

finansowych – tutaj Pan Radny wcześniej zwrócił uwagę, że fajnie, że szkoły nie 

będą ze sobą konkurować, aczkolwiek jak patrzę w ten kalendarz imprez to widzę, 

że w jakiś sposób jest konkurencja, jeżeli chodzi o Muzeum i Centrum Kultury, 

Turystyki i Promocji Ziemi Łowickiej. Mamy tak, impreza organizowana przez 

Muzeum w Łowiczu, Żniwa Retro tak, w lipcu, między 9 a 16 lipca, potem znowu 

mamy Centrum Kultury, Turystyki i Promocji – Żniwa w Chąśnie, 40 000,00 zł. 
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Kto będzie tego organizatorem i kto tutaj nad tym panuje, żebyśmy… czy robimy 

dwie imprezy? Podobnie z imprezami Święto Matki Boskiej Zielnej – Muzeum i 

Centrum Kultury, Turystyki i Promocji Ziemi Łowickiej, też i też 15, to mamy 

tak dwie nawet tego samego dnia wskazane, dwie imprezy przez dwie nasze 

instytucje, które są, będą organizowane, tylko tyle, że różni się to miejscem tak. 

To my teraz zaczynamy ze sobą konkurować? Nie wiem czy Pan Dyrektor może 

jeden lub drugi powie czy konkurencję ze sobą macie? No przykro mi tylko Panie 

Dyrektorze Muzeum, bo Pan trochę mniejsze pieniądze ma. I w jakiś sposób, już 

nie chcę wracać jeszcze do innych, na czym by może polegały, będą polegały te 

imprezy przygotowywane przez Centrum Kultury, Turystyki i Promocji – festyn 

w Bąkowie, Matka Boska w Łyszkowicach, w Domaniewicach jeszcze, 

połowinki lata w Domaniewicach, Żniwa w Chąśnie - na czym by to miało 

polegać? I bardzo bym prosił tutaj o wyjaśnienie, może jak jest Pan Dyrektor to 

może Pan Dyrektor nam wyjaśni, a od Zarządu bym prosił o odpowiedź, dlaczego 

te dwie instytucje ze sobą konkurują. I jeszcze jak jestem przy tym sprawozdaniu, 

przy tych imprezach kulturalnych, na czym ma polegać impreza rocznica 

Smoleńska, też bym poprosił Pana Dyrektora Centrum Kultury, żeby mi 

odpowiedział, jeżeli nie to Zarząd niech powie dlaczego to jest, gdzie ta impreza 

będzie się odbywać, w Warszawie, widzę, tak, okej, na czym ona będzie polegała 

i w jaki sposób tutaj, ile tych autokarów, jeżeli osoby się zgłoszą z powiatu, 

większa ilość osób, czy te 4000,00 zł na autokar starczy? Bo jeżeli, ja rozumiem 

tutaj podejście polityczne, ale można było tego nie wpisywać do tego wykazu 

imprez. Można było zapłacić za autokar, a nie pokazywać coś takiego i robić sobie 

nawet z nas radnych żarty, bo to żadna impreza kulturalna, że tylko no dobrze 

polityczny wyjazd do Warszawy, ale gdzie to ma się odbyć? W Łowiczu się nie 

będzie odbywało, będzie się odbywało w Warszawie. No mogliście za ten autokar 

zapłacić i nie wpisywać tego do wielkich imprez kulturalnych. Dziękuję. 

Wicestarosta Łowicki Piotr Malczyk: Szanowni Radni, jeżeli chodzi o sprawę 

pożyczki dla Zespołu Opieki Zdrowotnej to Pani Dyrektor złożyła pismo, iż są 

problemy finansowe w Zespole Opieki Zdrowotnej i z Panią Skarbnik ustaliliśmy, 

że nasze możliwości w tym momencie to są, to jest kwota 250 000,00 zł i taką 

pożyczkę udzieliliśmy, żeby po prostu szpital mógł spłacać swoje zobowiązania, 

które no były w takim już, w takiej sytuacji, że firmy zgłaszały się, że  nie będą 

dłużej czekać, więc taką decyzję podjęliśmy i ta kwota na chwilę obecną była 

jedyną możliwą, którą mogliśmy przekazać i tyle, taką pomoc udzieliliśmy. 

Procent, nie ma procentu, 0% i mamy nadzieję również, że ta sytuacja kiedyś się 

w końcu poprawi, ale to też jak już były rozmowy na Komisji, potrzebne są 

zmiany i tyle. Zmiany centralne. 
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Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Znaczy mamy trzy tematy tak, pierwszy 

temat to jest, to są imprezy. Wydawało mi się, że jesteśmy tutaj najbardziej 

konserwatywni, ale chyba tak nie jest dlatego, że na ten rok zaproponowaliśmy 

trochę inny, inne przeprowadzenie jednej, dużej imprezy, jaką były Żniwa, z 

rozbiciem na imprezy w poszczególnych gminach i sumując, kwota, która 

wyjdzie, byłaby kwotą, którą moglibyśmy wydać na Żniwa z zapewnieniem 

jakiejś super mega gwiazdy, które pompują rynek prawda i które niebotyczne 

kwoty krzyczą sobie za to. Raczej wydaje nam się, że gminy, a szczególnie miasto 

ma tutaj jakby większe pole, jeśli idzie o budżet i to jest nasza propozycja, aby 

wypróbować to nawet na zasadzie eksperymentu, żeby imprezy były mniejsze, 

ale w większej ilości miejsc powiatu. Natomiast wsłuchując się w głos płynący z 

jednego miejsca sali, my jeszcze to sobie przedyskutujemy, przemyślimy, no bo 

może i Panowie macie rację, no to jeszcze z Zarządem nad tym przysiądziemy i 

zastanowimy się czy nie zmienić tego. Sprawa dublujących się imprez, jeżeli 

impreza odbywa się, a są takie dni tak, jak np. majówka, 15 sierpnia czy np. czasy, 

kiedy są dożynki prawda, kiedy odbywają się imprezy w różnych częściach 

powiatu i można powiedzieć, że one się dublują prawda, ale można też 

powiedzieć, że są dwie imprezy i każdy może sobie wybrać i pojechać, 

szczególnie jeżeli coś jest z jednej strony powiatu, gdzie powiedzmy z powiatu 

kutnowskiego mogą goście przyjechać na tą imprezę, a drugie jest nie wiem, 

załóżmy w Nieborowie, gdzie z powiatu sochaczewskiego czy tam 

skierniewickiego mogą przyjechać mieszkańcy, no to też jest jakieś rozwiązanie. 

Natomiast jeśli idzie o sprawę rocznicy, no to rocznica ma charakter państwowy 

i w ten sposób Centrum włącza się w tą rocznicę, My sprawując władzę jakby nie 

kryjemy się z naszymi poglądami, priorytetami i nie będziemy ukrywać niczego, 

bo moglibyśmy równie dobrze narazić się na zarzut, że ukrywamy coś, więc my 

tego nie ukrywamy i mówimy o tym wprost. Uważamy, że jest to ważne 

wydarzenie dla Rzeczypospolitej i chcemy, aby nasza jednostka w jakiś sposób 

wzięła w niej udział poprzez umożliwienie mieszkańcom, a wiemy, że tacy są, 

dotarcie na tą rocznicę, na to wydarzenie, dlatego też, jakby nie chciałbym za 

bardzo ciągnąć tematu, mówiąc, że jeżeli coś jest polityczne no to może jest 

polityczne, natomiast prosiłbym o jakąś mniejszą ironię czy sarkazm wiszący nad 

tym tematem, dlatego że powiedzmy dla nas jest to temat istotny i nie 

chcielibyśmy drwić z tego tematu. Dziękuję bardzo. 

Radny Michał Śliwiński: Panie Starosto, okej, fajnie, jednego dnia robimy 

imprezę dla mieszkańców strony północno-wschodniej i Kutna, a z drugiej strony 

południowo… przepraszam, południowo-wschodniej, a tam północno-zachodniej 

i jednego dnia, tylko jak się Zarząd, bo tych samych godzin będzie ustalona ta 

impreza, że Zarząd pojedzie i tu i tu czy jak to tam będzie, podzielicie się z Panem 
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Wicestarostą? Bo tak, no ja rozumiem, że ładnie Pan tu ubrał, że możemy ściągnąć 

i z tej strony ludzi i z tej strony ludzi, ale to tak bym powiedział trochę śmiesznie 

to wygląda. Wracając jeszcze do, ja tutaj nie mówię o ukrywaniu Panie Starosto i 

nie o to chodzi, tylko mi chodzi o to, że informacje o planowanych wydarzeniach 

kulturalnych, a jakie to jest wydarzenie kulturalne, jeżeli chodzi o 10 kwietnia? 

No ja jeszcze i powiem tak w pewnym sensie, ja się nawet trochę ucieszyłem, jak 

zobaczyłem, że 10 kwietnia jest impreza, bo mam imieniny wtedy, nie wiem, 

może coś kurczę dla mnie kręcicie, ale no nie wyszło. Ja bym prosił o to, żeby 

przedstawić na czym będzie polegała ta impreza kulturalna tego 10 kwietnia. 

Dziękuję. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Znaczy odbieram ten głos jako dalszą część 

kpiny czy drwiny z tematu, dlatego nie będę podejmował dalej dyskusji na ten 

temat, chyba wszystko jest jasne. Czym jest wydarzenie kulturalne? Myślę, że na 

studiach z zakresu antropologii, filozofii lub kulturoznawstwa będzie można się 

dowiedzieć na ten temat więcej. Jest Pan tu jedynym radnym, który ma problem 

z definicją tego wydarzenia, ale to już przerasta moje możliwości tłumaczenia 

Panu dalej tego tematu.  

Radny Krzysztof Górski: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, ja jak na 

każdej sesji zabieram głos o pokryciu straty w naszym Zespole Opieki 

Zdrowotnej, tym razem nie będę o tym mówił, mówiłem na Komisji Budżetowej. 

Czekamy na wytyczne ustawodawcze i mam nadzieję, że ten topór, który wisi nad 

90% szpitali powiatowych w Polsce, mam nadzieję kiedyś pójdzie do góry i na 

ten temat nie chcę mówić. Była poruszana sprawa pożyczki też dla Zespołu 

Opieki Zdrowotnej, ja wyznaję zasadę, że czasami lepiej porozmawiać na 

spokojnie i nie ukrywam, rozmawiałem w cztery oczy i z Panią Skarbnik i z 

Panem Wicestarostą, uważam, że no mając jakieś pojęcie o finansach i ekonomii 

docelowo będzie można ten problem rozwiązać na spokojnie i problem też 

pożyczki, dość dużej jak na dzisiaj, bo to jest w sumie 600 000,00 zł zniknie i 

mówię, mnie przy wspólnych ustalaniach przekonano do tego, jak rozwiązany 

będzie problem tej pożyczki dla ZOZ-u. Natomiast już na koniec chciałbym 

bardzo podziękować Zarządowi za pkt 1 podpunkt r, ponieważ w listopadzie 

wnioskowałem o pewną pomoc dla ZOZ-u i widzę ujrzało to już realne 

rozwiązanie. I cieszę się, że będzie można pomóc ze sprzętem tak ważnym dla 

poradni urologicznej. Dziękuję bardzo. 

Radny Jerzy Wolski: Ja mam pytanie, przypuszczam, że do Pani Sekretarz, 

chciałbym zapytać o wnioski, które złożone zostały o dofinansowanie z 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Rozmawialiśmy o tym, 

procedowaliśmy tą uchwałę, Pani Sekretarz to nam przedstawiła. Chciałbym 
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zapytać ile było wniosków, jaka była weryfikacja tych wniosków i na jaką sumę. 

Tutaj mamy cyferki konkretne, bo to maksymalnie do 3 000 000,00 zł, czy było 

zainteresowanie, jakie i nie wiem, jak komisja wyglądała, skład może komisji, bo 

było duże zamieszanie wokół tego. Wiem, że niektóre gminy podejmowały 

projekty uchwał, się okazało, że były niepełne i jeszcze tą ciągłość w niektórych 

samorządach w sposób tak przeróżny, ale teraz tylko technicznie czy było 

zainteresowanie i ile było wniosków, bo tu są już przez Powiat Łowicki, przez 

nas zostały te wnioski wskazane, cyferki są, jak to wyglądało na samym starcie? 

Sekretarz Powiatu Agata Tracz: To tak, zacznę od składu komisji, może jeszcze 

poruszę dwa tematy. Tutaj Szanowni Państwo Radni w informacji w 

sprawozdaniu Zarządu macie informacje na temat zabytków stanowiących 

własność powiatu, bo te zostały jeszcze w tym okresie złożone: budynek 

Starostwa Powiatowego w Łowiczu, ul. Stanisławskiego 30 – remont dachu i 

elewacji, w Muzeum remont łazienek, w ZSP Nr 1 remont, prace przy… tam jest 

hol, szatnia, łazienki, stolarka drzwiowa i ZSP Nr 2 - tam będzie spichlerz. 

Natomiast jeżeli chodzi o te wnioski, nabór organizacji innych, innych posiadaczy 

zabytków – wpłynęło osiem ofert, osiem wniosków, dwa wnioski odpadły z 

powodów formalnych, jeden został uzupełniony po terminie, a drugi okazało się, 

że nie jest wpisany do żadnej ani rejestru, ani ewidencji zabytków, 6 spełniło 

wymogi formalne. Komisja w składzie Edward Reske – Dyrektor Wydziału 

Inwestycji i Zamówień Publicznych, Pan Marek Kłak i Sławomir Błaszczyk – 

inspektorzy również z tego Wydziału, świetnie ogarniający Polski Ład, Pani 

Joanna Idzikowska z Wydziału Organizacyjnego, która w zakresie czynności ma 

zadania z zakresu ochrony zabytków i ja, Agata Tracz. Komisja oceniła wszystkie 

te, które były formalnie, właściwie już były kompletne. Ocenie podlegało 

przygotowanie jakby już zabytku do realizacji zadania, czyli zakładam na jakim 

etapie, że może już jest dokumentacja, może już są pozwolenia, o to chodziło w 

tym punkcie, oczywiście wartość historyczna zabytku dla Powiatu Łowickiego, 

tam była też kwestia dostępności, czy jest to obiekt ogólnie dostępny bądź w jakiś 

sposób może ograniczony, wykorzystanie też tego obiektu na różne cele, czyli im 

więcej właściwie, bardziej wykorzystany tym lepiej oraz również też zakres prac, 

jakie są do wykonania przy tym zabytku. Komisja rekomendowała wszystkie 

sześć wniosków do Polskiego Ładu, mogliśmy złożyć 10 wniosków, 4 to były 

nasze, zatem komisja rekomendowała wszystkie 6. Suma summarum w tej całej 

puli i w tych kategoriach, czyli do 3 500 000,00 zł, do 500 000,00 zł i do 

150 000,00 zł, cztery wnioski, już liczę całą tą pulę 10, i te nasze i te zewnętrzne, 

4 wnioski zostały złożone w przedziale do 3 500 000,00 zł, 5 wniosków do 

500 000,00 zł i jeden wniosek do 150 000,00 zł, co nie oznacza, że te kwoty na te 
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zabytki, one się równają tym kwotom. Po prostu stanowiły, jakby że akurat 

mieściły się w tym przedziale. Bardzo dziękuje. 

Radny Michał Śliwiński: Pani Sekretarz, a można poznać tych sześciu 

beneficjentów? 

Sekretarz Powiatu Agata Tracz: Tak. To będzie tak, po kolei, Zakon Ojców 

Pijarów i to będzie remont organów, Diecezja Łowicka – praca na katedrze, 

remont dachu, Parafia Świętego Ducha – remont ołtarza, Kościół Parafialny w 

Zdunach – malowidła ścienne w jednej z kaplic, to będzie Pałac w Walewicach, 

to znaczy dotyczy tam zabytku figury, które są ustawione w parku i ostatnie to 

jest osoba fizyczna i to jest obiekt, który jest vis-a-vis Starostwa Powiatowego w 

Łowiczu – kościół i klasztor i tam jest remont elewacji, wymiana stolarki okiennej 

i drzwiowej. 

Radny Krzysztof Figat: Ja chciałbym zapytać Panią Dyrektor ZOZ-u, bo Pan 

Starosta Malczyk powiedział nam, że ta kwota 250 000,00 zł to była kwotą, jaką 

mógł Zarząd przeznaczyć na tą pożyczkę maksymalnie. Natomiast chciałbym 

zapytać Pani Dyrektor jaka jest faktyczna potrzeba z podziałem na wynagrodzenia 

i płatności dla wykonawców. Dziękuję. 

Wicestarosta Łowicki Piotr Malczyk: Szanowni Państwo, żeby było wszystko 

precyzyjnie, dostaniecie Państwo w formie elektronicznej tą informację. 

Radny Janusz Michalak: Ja chciałbym zapytać Pani Sekretarz, czy jest możliwe 

złożenie dwóch wniosków na tą samą inwestycję, bo wiem, że jutro jest sesja w 

Mieście i tam już podejmują konkretne uchwały dla beneficjentów, bo takie ponoć 

muszą być, czyli do nas to i tak trafi, no jeśli, jeżeli się zdecydujemy na to i Zarząd 

będzie musiał nam te uchwały zaproponować, ponieważ no na pewno katedra i 

też chodzi o dach, będzie w mieście procedowana. Czy można dwa wnioski na to 

samo złożyć? 

Sekretarz Powiatu Agata Tracz: Znaczy powiem tak Szanowni Państwo, w 

regulaminie tego programu nie ma zakazu, bo tak naprawdę no my tu mamy może 

ten plus, że wiemy, kto składa do jakiego samorządu, ale na tym etapie teraz no 

trudno wiedzieć, że ktoś składa w dwa miejsca, to takie moje zdanie. Natomiast, 

jeżeli chodzi o uchwałę organu stanowiącego, one są wymagane w tym programie 

w chwili po tzw. promesie wstępnej, czyli zakładamy, że jeżeli ktoś, dostaniemy 

promesę wstępną na któryś z obiektów zabytkowych, to po tym etapie jest 

dopiero, Państwo podejmujecie decyzję czy przyjmujecie tą dotację i czy ona 

będzie przyjęta promesa i wtedy dopiero w tym momencie jesteśmy zobowiązani 

do dostarczenia takiej uchwały w ramach tego rządowego programu. Natomiast z 
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samego programu nie wynika zakaz, żeby nie można było składać do dwóch 

samorządów. Dziękuję bardzo. 

Radny Krystian Cipiński: Jeszcze jedno pytanko, właściwie może mi to 

umknęło wcześniej, ale chciałbym zapytać o zaprojektowanie i wykonanie 

inwestycji i modernizacji systemu grzewczego w ZOZ-ie, w jakim to będzie 

systemie, to kontynuujemy to, co było, bo tam było ogrzewanie węglowe, tak? 

Gazowe i trzymamy się tego dalej? 

Wicestarosta Łowicki Piotr Malczyk: Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o 

Zespół Opieki Zdrowotnej, posiada ona dwa źródła ciepła, jedno to olejowe, takie 

zabezpieczające w razie W i drugie to przerobione olejowe na gazowe, tam są 

palniki gazowe i w tym momencie będą już piece typowo gazowe i dodatkowo w 

następnym etapie, już w tej chwili prowadzimy te rozmowy, ponieważ firma, 

która weszła, to nie ma co ukrywać też zaproponowała, że może nam pomóc w 

rozwiązaniu problemu całej kotłowni, prowadzimy te rozmowy i możliwe, że 

będziemy skłonni, żeby wyremontować również całą kuchnię, ponieważ ten 

przetarg wyszedł bardzo dobrze, inne oferty były w okolicach 2 000 000,00 zł, 

przetarg wyszedł 1 200 000,00 zł, więc może uda nam się wyremontować całą 

kotłownię. Jeżeli chodzi o źródło ciepła to zostaje gazowe i awaryjne olejowe, 

innych możliwości na chwilę obecną takich, które by zabezpieczały szpital nie 

widzieliśmy, ponieważ były rozmowy prowadzone z ZEC-em, ZEC odpowiedział 

nam, że nas nie zabezpieczy w takim stopniu, żebyśmy mogli prowadzić to 

ogrzewanie w sposób ciągły, więc tak to wygląda na chwilę obecną. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze pytania do 

Zarządu? Jeżeli nie ma to przechodzimy do punktu 18. 

Ad. pkt 18 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego  

z działalności w okresie między sesjami. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: 11 lutego brałem udział w Balu 

Studniówkowym maturzystów Zespołu Szkół Nr 3 w Łowiczu, 11 lutego 

uczestniczyłem w walnym zebraniu sprawozdawczym OSP Rogóźno, 25 lutego 

brałem udział w walnym zebraniu sprawozdawczym OSP Domaniewice, 28 

lutego uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki, Młodzieży i Promocji. 1 marca z Panem Starostą Marcinem 

Kosiorkiem złożyliśmy kwiaty pod tablica upamiętniającą Żołnierzy 

Niezłomnych na ulicy Kurkowej w Łowiczu w Narodowym Dniu Pamięci 

Żołnierzy Wyklętych, na znak pamięci kwiaty zostały złożone również pod 

pomnikiem Harcerek i Harcerzy Żołnierzy Armii Krajowej na łowickim 
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cmentarzu katedralnym oraz grobie Wojciecha Mariańskiego – żołnierza Armii 

Krajowej zaangażowanego w pamiętną akcję Uwolnić Cyfrę w Łowiczu. 27 

marca uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej i 

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży i Promocji. Dziękuję, 

czy są pytania? Jeżeli nie ma to przechodzimy do pkt 19. 

Ad. pkt 19 

Wolne wnioski radnych i sprawy różne. 

Radny Krzysztof Figat: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, pozwolę sobie 

zacytować informację, jaką dostałem, a potem skierować pytanie do Pana 

Starosty. ,,Przesyłam informację dotyczącą naszego spotkania online w ramach 

powiatowej współpracy. 31 stycznia odbyło się spotkanie robocze zdalne z 

udziałem osób odpowiadających za współpracę z powiatu tatrzańskiego, 

świdnickiego, kartuskiego i łowickiego. Powiat Łowicki reprezentował Pan 

Michał Kordecki – p.o. Dyrektora Centrum Kultury, Turystyki i Promocji Ziemi 

Łowickiej oraz Pani Karolina Antoniak z powiatu, specjalista do spraw promocji. 

Te osoby też były, też widzę u nas podczas konferencji edukacyjnej na nasze 

zaproszenie, kiedy przyjechali dyrektorzy szkół. Podczas narady styczniowej 

usłyszeliśmy, że uczniowie z powiatu poznańskiego nie mogą wziąć udziału w 

olimpiadzie matematycznej, którą w tym roku organizuje powiat łowicki. Zawsze 

zwycięzca minionej edycji jest gospodarzem następnego finału. Taka jest decyzja 

Starosty Łowickiego. Tym samym zostaliśmy wykluczeni jako jedyni ze stałego 

grona, a raczej nasza młodzież, bo przy tego typu wymianie nie ma wizyty 

przedstawicieli władz, tylko uczniowie z opiekunami. Usłyszeliśmy mnóstwo 

słów przepraszam, tłumaczeń się, że przecież delegacja z Łowicza została bardzo 

dobrze ugoszczona podczas minionej wizyty w Poznaniu, ale to decyzja Starosty, 

że tego ani Pan Michał i Pani Karolina nie potrafią zrozumieć, ale takie są decyzje 

i tyle. W ślad za tą decyzją w kolejnej wymianie, która ma się odbyć u nas, tym 

razem informatyków, również powiat łowicki poinformował nas, że nie ma z ich 

strony możliwości udziału. Pozdrawiam, Pani Katarzyna Wozińska – Gracz, 

Dyrektor Wydziału Gabinetu Starosty”. Panie Starosto, ja wiem, że my nie mamy 

umowy partnerskiej z powiatem poznańskim, ale wydawało mi się, że taką 

współpracę to rozpoczął już Starosta Michalak… 

Radny Janusz Michalak: Nie. 

Radny Krzysztof Figat: Ale jak no może by Pan wysłuchał, no bo szpital w 

Puszczykowie to jest powiat poznański i już, już jakieś spotkania na zasadzie 

doradztwa, podglądania jak to się robi były za Pana kadencji i bardzo dobrze i 

tylko się z tego cieszyć. Pytanie moje jest takie: co winna jest ta młodzież, że nie 
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może uczestniczyć w tym konkursie, w tej olimpiadzie matematycznej? Czy to 

jest tylko podpis o partnerstwie tak bardzo ważny, to chcę postawić wniosek: 

doprowadźmy do partnerstwa z powiatem poznańskim, bo jest z kim to 

partnerstwo zawrzeć. Myślę, że biorąc pod uwagę, że jest to największy powiat 

ziemski w Polsce, warto mieć takiego partnera. No i jest mi przykro, że w ten 

sposób, jednoosobowo, młodzież została z tej olimpiady wykluczona. Jak Pan 

Starosta chciałby się do tego odnieść?  

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Znaczy ja już na którejś z poprzednich sesji 

mówiłem, że według mnie współpraca z tym powiatem nie wchodzi w grę 

dlatego, że jest zupełnie innym powiatem niż nasz. Nie mamy umowy partnerskiej 

podpisanej z tym powiatem, jak Pan słusznie zauważył, więc nie współpracujemy. 

Współpracujemy z powiatami podobnymi do nas, albo takimi, z którymi mamy 

już tradycję, podpisaliśmy dopiero co z powiatem hrubieszowskim, który jest 

bardzo podobnym powiatem do powiatu łowickiego, który był w potrzebie, 

któremu pomogliśmy w potrzebie, no i tyle mam na ten temat do powiedzenia. 

Radny Krzysztof Figat: Panie Starosto, no myślałem, że usłyszę jakieś 

poważniejsze wyjaśnienia i argumenty, natomiast no nie usłyszałem chyba 

najważniejszego argumentu, którym Pan się kieruje. To jest to, że Starosta Jan 

Grabkowski jest z Platformy Obywatelskiej, a Pan jest z PIS-u i to wszystko. 

Dziękuję bardzo. 

Radny Michał Śliwiński: No dobra, można było się spodziewać odpowiedzi od 

Pana Starosty, bo taką podjąłem decyzję, ale powiedzcie mi co z tymi dziećmi, 

tak? Tam już się jakieś współprace nawiązały też dzieci, dzieci były na 

olimpiadzie, z której teraz są wykluczone i nie będą mogły w niej uczestniczyć. 

To rywalizacja też nie jest w porządku tym bardziej, że nasza osoba wygrała rok 

temu, to teraz by też chciała mieć rewanż i przy jakiejś takiej większej konkurencji 

pokazać, że utrzymuje to pierwsze miejsce, tak. Ale dzieci są nieważne… 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Wolne wnioski radnych 

czy są jeszcze? Nie ma. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak przedstawił podziękowania od Pani 

Krystyny Brodeckiej – Przewodniczącej Oddziału Powiatowego Europejskiej 

Unii Kobiet – Sekcji Polskiej w Łowiczu. /Zał. Nr 24/ 

Ad. pkt 20 

Zakończenie obrad LXIV Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 
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Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Zanim dokonam zamknięcia obrad, 

dwie takie informacje. Pierwsza to taka, że trzeba pomyśleć o oświadczeniach 

majątkowych, o tym zobowiązany jestem przypominać. 

Radny Michał Śliwiński: Nie są przedłużone? 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: 2 maja. Chcę powiedzieć tak, że 

oczywiście, że może być przedłużenie, ale nic nie zwalnia nas z tego obowiązku. 

Ja tylko mówię w takim kontekście, natomiast czasowym nie będę się tutaj 

ustosunkowywał. Natomiast jeżeli ktoś by miał problem z drukami, one są tutaj 

do dyspozycji w Biurze Rady, więc można również skorzystać. I myślę, że 

ponieważ jesteśmy w wyjątkowym czasie, jest to nasza ostatnia sesja przed 

świętami, życzę Państwu, żeby ten Zmartwychwstały Chrystus wnosił do Państwa 

domu radość, przede wszystkim nadzieję. Życzę, żeby te święta upłynęły Państwu 

w takiej rodzinnej atmosferze, żebyśmy spotykali się, rozmawiali, zapominali o 

tych bieżących problemach, bolączkach. Życzę również, żeby ten śmigus-dyngus 

była jak najbardziej mokry, oczywiście bez przesady, ale żebyśmy tą tradycję 

piękną kultywowali. Wszystkiego najlepszego z okazji Świąt Wielkiej Nocy. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak zamknął obrady LXIV Sesji Rady 

Powiatu Łowickiego. 

Protokołowała: 

W. Kwasek 
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